MARMARICA.

In Marmarica post ora Nili dicit Geronos-
 tium, ubi græcum est $\gamma\epsilon\rho\rho\mu$ $\delta\omicron\rho\iota\omicron\mu$, ac mox dein-
 de Eregina Strobonidīs palus, quod uere mon-

strum uideretur ni quispsam Aedipodis acumen
 habeat ut ænigmata soluat. Ptolemæum equi-
 dem intelligo dicentem ἐκρηγμα σιρβωνίδος ἡ λίμνη,
 hoc est eruptio Sirbonidis paludis. Sic infe-
 rius quoque in enarratione populorū ac particu-
 lariū locorum Marmaricæ, græca dimittit inta-
 cta, præterquam quod elementis latinis ea figurat,
 apud eum nancq̄ est Diammos. & Abrochos re-
 gio, hoc tamen tolerabilius paulo est quā quod
 de Sirbonide palude dixit, quanquā ne hic qui-
 dem proprietas eius regionis latino lectori ex-
 plicetur, ad quod maxime inspiciere debet Geo-
 graphus. Itaque a Ptolemæo uocatur δίαμμος ἡ
 ἀβροχος χώρα, hoc est Harenosa & sicca regio.
 Qua breui appellatiōe multa eius regionis pas-
 sio insinuat. Ad quod respexisse uideretur Inter-
 pres in præfectura Libyæ ubi dicit Catabathos
 paruus uel profunditas, sed lenge a Ptolemæo
 aberrat nullā profunditatis sicut nisi rationē præ-
 ferente quando dicit καταβάθος, μικρός, hoc est
 si quomodo cunq̄ latine dicer. uolumus De-
 scensus paruus.

NILVS.

Postea in descriptōe Nili fluuij hæc profert.
 „ Iuxta autē inquit magnū Delta educitur ab
 „ Agatho Damone fluuiō ad Septentrionem
 „ prior qui uocatur Phermutiacus fluuius qui
 „ fluit per ostium Sebennyticum eiusque dedu-
 „ ctio gradus habet 61. 2. 30. 4. Deinde secun-
 „ dus annis Taly nomine qui exit per ostium
 „ Bolbitinū, & ipsius Taly deductio gradus
 „ habet 61. 30. 2. 3. unde ambo flumina iuxta
 „ ferme eundē littoris parall. lū iungunt Pher-
 „ mutiacū & Athribiticum & Busiricū & Bu-
 „ basticū amnes. Quænā obsecro sunt illa ambo
 „ flumina quæ a deductione Taly fluuij iungunt
 „ quatuor dicta flumina Phermutiacū scilicet, &
 „ Athribiticū & reliqua? Non quidem duo præ-
 „ dicta, scilicet Phermutiacū & Taly quæ eieff-
 „ fluit in mare Aegyptiacum per sua ostia Ptole-
 „ mæus autē nominat alterū sic dicens ὁ δὲ ποταμὸς
 „ τῆς ποταμῶς καὶ ὁ ἐφεξῆς ἡ Περμουθιακὸν ποταμὸν
 „ τὸν ποταμὸν τῆς ἀφ᾽ ἑσπέρου καὶ ἀφ᾽ ἡλίου
 „ ἑσπέρου ἡ Βουστιρικὸν καὶ Βουβαστικὸν, hoc est un-
 „ de & Buticum flumen. & quod deinde est
 „ per æqui distantem quod in nod. mariti-
 „ mæ posituræ coniūgunt Phermutiacum, &
 „ Athribiticū, ac Busiricum atq̄ Bubasticū.
 „ Nonnulla autē exemplaria pro Butico flumine
 „ habent Bubasticū quo errore adductus iste, ne
 „ Bubasticum a Bono Damone fluuio, iuxta
 „ Taly flumeneruari, ac reliqua flumina & se-
 „ ipsum coniūgere affirmaret, obtulit nomen,
 „ & dixit ambo flumina, adeo imperite ac subdo-
 „ le, ut si quis fidē ei habeat, suspicari possit Pto-
 „ lemæum Nili accolam non satis explorasse Ni-
 „ lii habitudinem. Quod si ita esset longeminus
 „ eum alia flumina & loca quæcunq̄ ab Alexan-
 „ dria plus remota potuisse describere. Si falsa

est hæc nostra de Interprete suspicio, prodeat
 quisquis eum defensus, ac dicat quæ sint illa
 ambo flumina? aut quod inferius apparet cur
 Tanam ciuitatem in Zoitide præfectura, aut
 Nomo posuerit, quum sit in ea quæ appellatur
 Phthegmati, cur item Sebennytum, in Mende-
 sia statuit præfectura, quum sit in Sebennytis
 de, cui & appellationem dicta indidit ciuitas.
 Quumq̄ in Leontopolitide sit λεοντοπόλις qui
 non dixit Leonum ciuitas, sicut superius uiro-
 rum ciuitas, sed Leonton eam nominauit. Et in
 his quidem dictio ipsa nullam habet culpam.
 Quæ uero inferius leguntur authoris uerba am-
 biguitatem imperito suggerere possunt. τὰ δὲ
 μικρὰ βρινώτορα τοῦ μεγάλου Δέλτα καὶ τῆς κάτω
 „ χώρας, καλεῖται ἐπ᾽ ἀνομοί, hoc est. Quæ autē
 „ magno Delta ac inferiori regione australio-
 „ ra sunt, uocantur Heptanomi. Iacobus uer-
 „ ro ita uertit Australiora autē inquit magni
 „ Delta & inferioris regionis Heptanomi di-
 „ cuntur. Quasi uero hi Heptanomi sint pars
 „ magni Delta, qui tamen sint extra ipsum, ad me-
 „ ridiem uersi. Inferius deniq̄ hæc eius sunt uer-
 „ ba. Conueniunt autem inquit, fluuij, qui insu-
 „ lam faciunt iuxta situm 62. 28. 2. 4. Interiectis-
 „ que paucis. Postea inquit similiter Nonius Cy-
 „ nopolites & Metropolis ab occasu fluuij uilla
 „ Cynopolita 61. 2. 3. 28. 3. Cui opponitur Insu-
 „ la Cynos uel Canis ciuitas 62. 6. 23. 3. Quo-
 „ modo quælo hæc Canis ciuitas est in insula Ni-
 „ li, quū sit australior initio insulæ? An fortasse
 „ Nilus ad meridiem resluit? An tabulæ Græco-
 „ rum damnandæ sunt, in quibus Canum ciuitas
 „ ab exortu Nili extra insulā sita cernitur? Quid
 „ quod dicit Lycon ciuitas? & non luporum ci-
 „ uitas, sicut canum ciuitas, quum inferius dicat
 „ Panton, hoc est omnium ciuitas, & quidem er-
 „ ronee. Nam in græco non est πάντων πόλις, sed
 „ πανῶν πόλις, hoc est Panum ciuitas. Ipse etiam
 „ Nonius non Pantopolites ab eo dicitur, sed Pa-
 „ nopolites quo cognomento nimirum excitari
 „ debuit, ut Panum, non Panton ciuitatem uoca-
 „ ret. Quumq̄ pene in omnibus græcis sit καινὴ
 „ πόλις, id est Noua ciuitas, hæc ab eo uocatur
 „ Cena, uel Vacua ciuitas. Ne autē minutis hu-
 „ iusmodi grammaticis iusto diutius detinea-
 „ mur ad Libyam internam transeamus, in cuius
 „ definitione hæc Interpretis uerba leguntur.

LIBYA INTERIOR.

„ A meridie inquit interiori Aethiopia, in
 „ qua Agisymba est regio, iuxta lineam quæ
 „ a prædicto fine usque limitem Hesperium
 „ magnum sinum nuncupatum interioris pe-
 „ lagi protenditur. Ptolemæus quidem, latus
 „ meridianum Libyæ internæ, terminat, ad seces-
 „ sum sinus Hesperij externi maris, iste uero nul-
 „ lam secessus mentionem facit. Deinde sinum
 „ ipsum interioris pelagi esse significat, quod om-
 „ nino a ueritate abest. In hac Libya mons est

Mandrus non iſte, quem Iacobus in ſcite vocat
 Temandrū, adnexa ſcilicet cōiunctione gr̄ca
 π ſicuti alias ſolet facere. In gr̄co enim eſt δ, π
 μάδος πορ δρ. Stachir autē amnis ab eo nuncu-
 patur Stachirus, quanquā ſuperius expoſuerit
 Stachiris fluuij oſtia & quē in Aphrica uocauit
 Cinyphum fluuiū hic ab eo nuncupat Cinyps,
 qui quū duo habeat principia, iſte adunationē
 eorum ſilentio p̄terit. Sed hoc potius cōmemo-
 randum non ſine admiratione, q̄ Gir fluuius
 maximus in duobus mōtibus Vſargala, ac Ga-
 ramantica ualle, principia habens, incertum eſt
 in quod mare excurrat nuſquā utiq̄ deſcriptis
 hoſtijs eius, & hoc etiā admirabilius q̄ Chelo-
 nides paludes eundē alumno ſuo fluuiū augēt,
 Nec minus ambigūt de Nigirē fluuiū princi-
 pia habente in Mandro & Thala montibus, in
 quē affluunt a ſeptemtrionibus duo alijs amnes
 ab exortu alius ex Lybia palude, ac item alius
 a meridie, & tamen non liquet ubi erumpat tan-
 „ ta aqua totq̄ collecta ſeculis, lam uero popu-
 „ los Libyæ enumerans interpreſ. Et Manna-
 „ cum inquit, qui ſub ipſo Thala monte ſunt
 „ & Nuborū qui tenent occidentalia uallis ip-
 „ ſius mōtis. Quis queſo ex his uerbis Iacobi nō
 „ p̄tabit Nubas, quas ipſe Nubos uocat, regere
 „ ad occaſum uallis ipſius montis Thale. Quum
 „ & paulo ante finē catalogi populorum hæc ſint
 „ eius uerba. Inter autē inquit, Libyæ paludem
 „ & Thala montē ſunt Alitambi, & Manraſi,
 „ & inter has & Nubos Armia, & Thale, ac
 „ Dolopes & Aſtracuti uſq̄ uallem montis,
 „ ubi nemo aliā uallem intelliget quā Thale mō-
 „ tis, At illa eſt uallis garamantica, uidelicet ſupe-
 „ rius inter montes enumerata, non uallis cuiuſ-
 „ cunque montis. Hinc miſelli quidā pictores pō-
 „ tius quā Geographi interpretē ſequuti, Nubas
 „ & Armias Libyæ populos Thala monte occi-
 „ dentaliores ſtatuunt ceteraq̄ multa ob ignora-
 „ tionem unius nominis perperam confundunt.
 „ Deinde a catalogo ciuitatum Iacobus ſub Nigi-
 „ ra inquit fluuiū Nigira metropolis eſt. Nō ſub
 „ Nigirē Nigira metropolis eſt, ſed ſub gira flu-
 „ uio, Gira metropolis eſt.

AETHIOPIA SVB AEGYPTO.

Aethiopiā que ſub Aegypto eſt iā ingreſſus
 non habet Aram cupidinis promontorium. Et
 quæ in primo libro uocabat̄ ab eo Ptolemais
 Thebarū, hic Ptolemais theron iſdeſt uenatio-
 num nuncupatur, Quæ Ptolemais ferarum ap-
 pellanda fuit, In expoſitione montium hæc ha-
 bet Iacobus. Montes autem inquit nominant̄
 in regione ab occaſu Nilī prodeuntes per totū
 Nilum Garbata mons, cuius mediū. 69. 6. Itaq̄
 iuxta hīſtoriam interpreſ Garbatas mons eſt
 ab occaſu Nilī, qui tñ reuera eſt ab exortu Nilī
 fluuij numeris id etiā confirmantibus Rurſum
 in catalogo populorū indicatis populis Adul-
 cis & Aualicis ſinis cognomines accolētibus,